
 
2020 年 9 月 

株式会社ＮＴＴドコモ株主の皆さまへ  

日本電信電話株式会社 

株式会社ＮＴＴドコモ  

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 

さて、この度、2020年9月29日に、日本電信電話株式会社（以下、「ＮＴＴ」といいます）により、

株式会社ＮＴＴドコモ（以下、「ＮＴＴドコモ」といいます）の発行済普通株式（注1）の全部を取得する

ことを目的とした公開買付（注2）（以下、「本公開買付」といいます）が行われることが公表されまし

た。 

本資料は、ＮＴＴドコモの株主の皆さまに本公開買付に関する手続きについてご案内するととも

に、本公開買付に関する下記の資料をご送付申し上げるものです。なお、ＮＴＴドコモは、同日開

催の取締役会において、本公開買付に対して賛同の意見を表明するとともに、ＮＴＴドコモの株主

の皆さまに対し、本公開買付に応募することを、米国預託証券の所有者の皆さまに対し、事前に

米国預託証券を預託銀行に引き渡し、かかる米国預託証券に表章されていたNTTドコモ普通株

式の交付を受けた上で、本公開買付に応募することを、それぞれ推奨する旨を決議しておりま

す。 

株主の皆さまにおかれましては、同封資料とともに本公開買付についての公開買付説明書（注

3）をご高覧いただき、本公開買付に応募されるかどうかをご検討くださいますようお願い申し上げ

ます。 

本公開買付では、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社（以下、「三菱 UFJ モルガン・ス

タンレー証券」といいます）が、ＮＴＴの公開買付代理人を務めております。 

敬具 

記 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

口座開設や口座振替は、時期により相当な日数が必要となる場合もございますので、本公開買付に

応募される場合はお早めにお手続きください。 

 

① 「株式会社ＮＴＴドコモ株主の皆さまへ」（本資料） 
② ＮＴＴのプレスリリース（2020 年 9 月 29 日） 

「株式会社ＮＴＴドコモ株式等（証券コード 9437）に対する公開買付けの開始及び資金の借入れに関す

るお知らせ」 
③ ＮＴＴドコモのプレスリリース（2020 年 9 月 29 日） 

「当社親会社である日本電信電話株式会社による当社株式等に対する公開買付けに係る賛同の意見

表明及び応募推奨に関するお知らせ」 
④ 「株式会社ＮＴＴドコモ株式に対する公開買付に関する応募手続きのご案内」    



 
注 1： ＮＴＴが保有するＮＴＴドコモの普通株式およびＮＴＴドコモが保有する自己株式を除きます。 
注 2： 本公開買付においては、バンクオブニューヨークメロン銀行に預託されたＮＴＴドコモの普通株式

1 株の所有権を表章するものとして同銀行により米国で発行されている米国預託証券も対象と

しておりますが、米国預託証券自体の応募の受付けは行われません。本公開買付への応募を

希望する米国預託証券の保有者の皆さまにおいては、事前に、米国預託証券を同銀行に引き

渡し、かかる本米国預託証券に表章されていたＮＴＴドコモの普通株式の交付を受けた上で、ご

応募ください。 
注 3：公開買付説明書は、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券の公開買付お問合せダイヤル

（0120-99-4269）または各支店にお問合せいただくことで入手できます。 
 
・本資料は2020年3月31日現在のＮＴＴドコモの株主名簿に記載または記録された株主の皆さまにご

送付申し上げております。したがって、既にＮＴＴドコモ株式を売却された方にもご送付申し上げる場

合がございますので、ご了承ください。 
・本資料は、ＮＴＴドコモの株主の皆さまに本公開買付についてお知らせすることのみを目的としており、

それ以外の目的を有するものではありません。 

 

本公開買付の応募手続きに関するご質問は、三菱UFJモルガン・スタンレー証券の以下のお問合

せ先までお願いいたします。なお、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券では、本公開買付における

応募手続き以外に関するお問合せには応じておりませんのでご了承ください。 

 

＜公開買付代理人＞ 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券 

＜公開買付お問合せダイヤル＞ 

●TEL 0120-99-4269（フリーコール） 

●受付時間： 平日 9：00～17：00 
 ※法人のお客さまは、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券の各支店までお問合せください。 

 

＜口座開設申込＞ 

●スマートフォンアプリで申込む 

アプリ（無料）をダウンロードしてお申込みください。 

注）当社での口座開設には、マイナンバーの 

  お届けが必要です。 

注）アプリでの開設はマイナンバーカードが必要です。 

  マイナンバーカードは現在のご住所、お名前、 

  生年月日が記載されているものをご用意ください。 

 

●インターネットで申込む 

下記リンクでHPの右上、                をクリック。 

https://www.sc.mufg.jp/ 
 

 


